D
rehzahlaufnehm
er
Berührungsloser Drehzahlaufnehmer
mit Signalverstärker, Differenz-Hall Prinzip
• Hochwertiger Drehzahlaufnehmer mit Rechteckausgangssignal
• Abtastung  ferromagnetischer Zahnräder ab Modul m2
• Frequenzbereich von < 0,2 Hz bis 20.000 Hz

Technische Daten Maße, Anschluss, Schaltbild
• Typenschlüssel durch La ergänzen
• Rohre zwischen 30 mm und 200 mm
• Teilweise bis 500 mm möglich
• Mit zunehmender Länge werden Sensoren
 durch Schwingungen belastet.
 Wir empfehlen Längen bis zu 145 mm.
Sensorkopf und Sensorrohr
FA2.-.C-.. Anschluss Cannon 14-5PN VG95234
Prinzipschaltbild
FA2.-.E-.. Anschluss Euro M12x1
4 Qnpn (schwarz)
1+
(braun)
3–
(blau)
Lieferung ohne Buchsen-Stecker. Hierfür Zubehör ZL4-2A.
5 (grau)
Lieferung ohne Buchsen-Stecker. Hierfür Zubehörsatz ZL4-1A.
Vorzugsmaße Rohrlänge La in mm
NIROSTA
G
La
Lb
4k
t 3
0
Ø
 2
9
1+ 2–
3 Qnpn
La Lb Lc
70 135 5
90 155 25
115 180 15
125 190 70
145 210 90
FA2.-.A-.. Anschluss DIN43650-A
Lieferung mit Buchsen-Stecker.
Lb
E+
D Qnpn
B–
C Qpnp
Ausgang
OpenCollector
Minus- oder Plusschaltend
oder Gegentaktendstufe
Ausgang
OpenCollector
Minusschaltend
2 Qpnp
(weiß)
Lb
Lb
ca. 45
18
ca. 50
A
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
FA Berührungsloser Drehzahlaufnehmer
Baureihe
2 Bauform mit Kopfteil aus Aluminium und Gewinderohr aus NIROSTA
Messprinzip
H Differenz-Hall
Einschraubgewinde (weitere auf Anfrage)
- 2 M12x1,25 3 M16x1,5 4 M18x1
- 5 M18x1,5 8 G 1/4 10 5/8 ´´ 18 UNF
Elektrischer Anschluss
A DIN43650-A Stiftstecker 3-pol. + PE (Magnetventil 30 x 30)
C Cannon 14-5PN VG95234 Stiftstecker 5-pol.
E EURO M12 x 1, Stiftstecker 5-pol., Kontakte vergoldet
Rohrlänge (La)
- ... nach Kundenwunsch von 30 mm bis ca. 500 mm
Vorzugsmasse: 70, 90, 115, 125, 145 (siehe Tabelle)
FA 2    H   -5      A    -70 (FA2H-5A-70)
Rohransatz  Lc
rote Marke